
 

 

 
 

Proposta N. 208 
 

DETERMINA 

N. 168 DEL 29/01/2026 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Longhi Andrea 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
ASSEGNO DI MATERNITA' DI BASE (ART.66 L.448/98 E S.M. / ART.74 D.LGS. N.151/2001): 
APPROVAZIONE ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE PRESENTATE DAL 01.11.2025 AL 31.12.2025, DI N.2 
PRESENTATE IN PERIODI PRECEDENTI E NON RICEVUTE PER PROBLEMI TECNICO/INFORMATICI 
E DI ALTRE N. 9 IN PRECEDENZA SOSPESE 

 
 



        Pagina 2 di 9    
                        
Proposta N. 208  

DETERMINA N. 168 DEL 29/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  ASSEGNO DI MATERNITA' DI BASE (ART.66 L.448/98 E S.M. / ART.74 D.LGS. N.151/2001): 
APPROVAZIONE ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE PRESENTATE DAL 01.11.2025 AL 31.12.2025, DI 
N.2 PRESENTATE IN PERIODI PRECEDENTI E NON RICEVUTE PER PROBLEMI 
TECNICO/INFORMATICI E DI ALTRE N. 9 IN PRECEDENZA SOSPESE 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

 IL DIRIGENTE 
 

Visti: 
- l'art. 66 della Legge 23 dicembre 1998, n. 448 che ha previsto misure in materia di politiche 
sociali e del lavoro (c.d. assegno di maternità); 
 
- il D.M. 21 dicembre 2000, n. 452 “Regolamento recante disposizioni in materia di assegni 
di maternità e per il nucleo familiare, in attuazione dell'articolo 49 della legge 22 dicembre 
1999, n.488, e degli articoli 65 e 66 della legge 23 dicembre 1998, n. 448”, e in particolare 
l'art. 10 comma 3 (residenza della richiedente nel territorio Italiano al momento della nascita 
del figlio o al momento dell’ingresso nella propria famiglia anagrafica di un minore ricevuto 
in affidamento preadottivo o in adozione senza affidamento), l'art. 12, comma 1 (indicatore 
della situazione economica del nucleo familiare al momento della domanda) e l'art. 13 
comma 1 (domanda da presentare al Comune di residenza, nel termine perentorio di sei 
mesi dalla data di nascita del figlio o dalla data di ingresso del minore nella famiglia 
anagrafica della donna che lo riceve in affidamento preadottivo o in adozione senza 
affidamento, dalla madre legittima o dalla madre naturale che abbia riconosciuto il figlio, 
ovvero dalla donna che ha ricevuto il minore in affidamento preadottivo o in adozione senza 
affidamento); 
 
- l’articolo 74 del Decreto Legislativo 26 marzo 2001, n.151 (già articolo 66, commi 1, 2, 3, 
4, 5- bis, 6 della legge 23.12.1998 n. 448; l'articolo 49, comma 12 della legge 23.12.1999 n. 
488 e l'art.80, commi 10 e 11 della legge 23.12.2000 n. 388), che prevede la concessione 
da parte dei Comuni, in relazione alla nascita di un figlio o per ogni minore in affidamento 
preadottivo o in adozione senza affidamento, di un assegno (assegno di maternità di base) 
in favore delle madri che non beneficiano dell’indennità di maternità o hanno un’indennità 
inferiore all’assegno; 
 
- il D.P.C.M. n. 159 del 5 dicembre 2013 avente ad oggetto "Regolamento concernente la 
revisione delle modalità di determinazione e i campi di applicazione dell'Indicatore della 
situazione economica equivalente (I.S.E.E.)" ed in particolare l'art. 13 che ha previsto una 
revisione delle soglie dell'assegno di maternità con riferimento all'I.S.E.E. anziché all'I.S.E.; 
 
Ricordato che la domanda per l’assegno di maternità di base deve essere presentata al 
Comune di residenza, entro il termine di sei mesi dalla nascita del bambino o dall’ingresso 
del minore nella famiglia anagrafica della donna che lo riceve in affidamento preadottivo o 
in adozione senza affidamento, e che al Comune di residenza spetta la concessione formale 



        Pagina 3 di 9    
                        
Proposta N. 208  

DETERMINA N. 168 DEL 29/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  ASSEGNO DI MATERNITA' DI BASE (ART.66 L.448/98 E S.M. / ART.74 D.LGS. N.151/2001): 
APPROVAZIONE ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE PRESENTATE DAL 01.11.2025 AL 31.12.2025, DI 
N.2 PRESENTATE IN PERIODI PRECEDENTI E NON RICEVUTE PER PROBLEMI 
TECNICO/INFORMATICI E DI ALTRE N. 9 IN PRECEDENZA SOSPESE 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

del beneficio, il quale viene poi erogato dall’INPS sulla base degli elenchi dei nominativi 
delle beneficiarie, approvati dal Comune e da quest’ultimo trasmessi all’INPS; 
Preso atto che per le domande di assegno di maternità, per le nascite, gli affidamenti 
preadottivi e le adozioni senza affidamento, a decorrere dal 01.01.2024 la soglia I.S.E.E. è 
stata fissata in Euro 20.221,13 (Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.31 del 07/02/2024) e a 
decorrere dal 01.01.2025 è stata fissata in Euro 20.382,90 (Gazzetta Ufficiale Serie 
Generale n.28 del 04.02.2025); 
 
Rilevato, altresì, che per l’assegno di maternità di base, la vigente normativa nazionale e 
comunitaria, con particolare riferimento alla Direttiva 2011/98/UE del Parlamento Europeo, 
recepita con D. Lgs. n. 40/2014, prevede la concessione del beneficio alle donne residenti: 
 
• Cittadine italiane; 
• Cittadine comunitarie; 
• Cittadine non comunitarie titolari del “permesso di soggiorno CE per soggiornanti di lungo 
periodo” (art. 1 del D.Lgs. n. 3/2007); 
• Cittadine familiari di cittadini italiani, dell’Unione Europea o di cittadini soggiornanti di lungo 
periodo non aventi la cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari del diritto di 
soggiorno o del diritto di soggiorno permanente; 
• Cittadine straniere in possesso dello status di rifugiato politico, i suoi familiari e superstiti; 
• Cittadine apolidi, i suoi familiari e superstiti; 
• Cittadine titolari della protezione sussidiaria; 
• Cittadine che abbiano soggiornato legalmente in almeno due stati membri, i suoi familiari 
e superstiti; 
• Cittadine titolari del permesso unico per lavoro o con autorizzazione al lavoro e i suoi 
familiari, con permesso di soggiorno per motivi familiari, (art. 12 comma 1 lettera e) della 
Direttiva 2011/98/UE), ad eccezione delle categorie espressamente escluse dal D. Lgs. 
40/2014; 
• Cittadine/lavoratrici con nazionalità marocchina, tunisina, algerina o turca e suoi familiari 
in base agli Accordi Euro-mediterranei; 
 
Dato atto che le domande di assegno di maternità di base di cittadine di Paesi Terzi, se 
presentate sprovviste del titolo di soggiorno perché in fase di rilascio/rinnovo, devono essere 
corredate dalla ricevuta comprovante l'avvenuta richiesta del titolo di soggiorno previsto 
dalla normativa, pertanto le stesse restano sospese fino al rilascio del titolo di soggiorno e 
conseguente verifica di ammissibilità dello stesso al fine del riconoscimento del beneficio; 
 
Tenuto conto che nel periodo di riferimento 01.11.2025 – 31.12.2025 sono pervenute 
complessivamente n.42 domande di assegno di maternità di cui n.2 domande (n.1 del mese 



        Pagina 4 di 9    
                        
Proposta N. 208  

DETERMINA N. 168 DEL 29/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  ASSEGNO DI MATERNITA' DI BASE (ART.66 L.448/98 E S.M. / ART.74 D.LGS. N.151/2001): 
APPROVAZIONE ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE PRESENTATE DAL 01.11.2025 AL 31.12.2025, DI 
N.2 PRESENTATE IN PERIODI PRECEDENTI E NON RICEVUTE PER PROBLEMI 
TECNICO/INFORMATICI E DI ALTRE N. 9 IN PRECEDENZA SOSPESE 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

di marzo 2025 e n.1 del mese di ottobre 2025) per problematiche tecnico/informatiche sono 
state acquisite a dicembre 2025 e che, a seguito di regolare istruttoria, risultano: 
 
n. 24 domande accolte; 
n.   9 domande escluse per mancanza dei suddetti requisiti; 
n.   9 domande sospese per le quali è necessaria un’integrazione documentale e in attesa 
di accertamenti; 
 
Considerato che: 
- con determina n. 1166 del 05.06.2024 sono state approvate le istruttorie delle domande 
presentate dal 01.03.2024 al 30.04.2024 (e di precedenti domande sospese) delle quali n.1 
domanda (ID 10867572) sospesa, ad oggi risulta essere stata integrata con la 
documentazione richiesta per cui con il presente provvedimento se ne dispone l’ammissione 
al beneficio; 
 
- con determina n. 252 del 04.02.2025 sono state approvate le istruttorie delle domande 
presentate dal 01.11.2024 al 30.12.2024 (e di precedenti domande sospese) delle quali n.1 
domanda (ID 12062490) sospesa, ad oggi risulta essere stata integrata con la 
documentazione richiesta per cui con il presente provvedimento se ne dispone l’ammissione 
al beneficio; 
 
- con determina n. 736 del 28.03.2025 sono state approvate le istruttorie delle domande 
presentate dal 31.12.2024 al 28.02.2025 (e di precedenti domande sospese) delle quali n.1 
domanda (ID 12264341) sospesa, ad oggi risulta essere stata integrata con la 
documentazione richiesta per cui con il presente provvedimento se ne dispone l’ammissione 
al beneficio; 
 
- con determina n. 1311 del 30.05.2025 sono state approvate le istruttorie delle domande 
presentate dal 01.03.2025 al 30.04.2025 (e di precedenti domande sospese) delle quali n.1 
domande (ID 12486592) sospesa, ad oggi risulta essere state integrata con la 
documentazione richiesta  per cui con il presente provvedimento se ne dispone 
l’ammissione al beneficio; 
 
-  con determina n. 2258 del 26.09.2025 sono state approvate le istruttorie delle domande 
presentate dal 01.07.2025 al 31.08.2025 (e di precedenti domande sospese) delle quali n.2 
domande (ID 13400553, 13498112), sospese, ad oggi risultano essere state integrate con 
la documentazione richiesta per cui con il presente provvedimento se ne dispone 
l’ammissione al beneficio; 
 



        Pagina 5 di 9    
                        
Proposta N. 208  

DETERMINA N. 168 DEL 29/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  ASSEGNO DI MATERNITA' DI BASE (ART.66 L.448/98 E S.M. / ART.74 D.LGS. N.151/2001): 
APPROVAZIONE ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE PRESENTATE DAL 01.11.2025 AL 31.12.2025, DI 
N.2 PRESENTATE IN PERIODI PRECEDENTI E NON RICEVUTE PER PROBLEMI 
TECNICO/INFORMATICI E DI ALTRE N. 9 IN PRECEDENZA SOSPESE 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

- con determina n.2865 del 01.12.2025 sono state approvate le istruttorie delle domande 
presentate dal 01.09.2025 al 31.10.2025 (e di precedenti domande sospese) delle quali n.3 
domande (ID 13542569, 13573149, 13738679), sospese, ad oggi risultano essere state 
integrate con la documentazione richiesta per cui con il presente provvedimento se ne 
dispone l’ammissione al beneficio; 
 
 
Ritenuto, pertanto, di approvare i seguenti allegati, parti integranti e sostanziali della 
presente determinazione: 
 
-  Allegato  A) elenco domande (n.33) accolte;                                                                                                   
- Allegato B) elenco domande (n.9) escluse con indicazione in sintesi delle relative 
motivazioni; 
- Allegato C) elenco domande (n.9) sospese con indicazione in sintesi delle relative 
motivazioni; 
 
Preso atto che: 
 
- dal 15.02.2022 è stata attivata una procedura di caricamento delle domande online e che 
dal mese di ottobre 2024 la suddetta procedura è stata aggiornata con l’integrazione di una 
nuova interfaccia web per le Utenti; 
- tramite il portale WelfareGov continua ad essere eseguita l'istruttoria e il calcolo del 
contributo eventualmente da erogare, quantificato in Euro 2.020,85, se spettante nella 
misura intera, per le nascite, gli affidamenti preadottivi e le adozioni senza affidamento con 
riferimento all’anno 2024 (Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.31 del 07.02.2024) e in Euro 
2.037,00, se spettante nella misura intera, per le nascite, gli affidamenti preadottivi e le 
adozioni senza affidamento con riferimento all’anno 2025 (Gazzetta Ufficiale Serie Generale 
n.28 del 04.02.2025) dalla quale è risultato: 
 
- N.32 domande in “misura intera” 
 
 
Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 
firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 
53 D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013; 
  
 
Tutto ciò premesso; 
                                                           



        Pagina 6 di 9    
                        
Proposta N. 208  

DETERMINA N. 168 DEL 29/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  ASSEGNO DI MATERNITA' DI BASE (ART.66 L.448/98 E S.M. / ART.74 D.LGS. N.151/2001): 
APPROVAZIONE ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE PRESENTATE DAL 01.11.2025 AL 31.12.2025, DI 
N.2 PRESENTATE IN PERIODI PRECEDENTI E NON RICEVUTE PER PROBLEMI 
TECNICO/INFORMATICI E DI ALTRE N. 9 IN PRECEDENZA SOSPESE 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 137 del 22/12/2025 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2026/2028 e della Nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028 e allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. di dare atto che le premesse costituiscono presupposto, condizione essenziale e parte 
integrante e sostanziale della presente; 
 
2. di dare atto che nel periodo di 01.11.2025 – 31.12.2025 sono pervenute n.42 domande 
di assegno di maternità di base, di cui all’art.66 L.448/98 e s.m. e all’art.74 D. Lgs. 
n.151/2001, relative a nascite avvenute nell’anno 2025, di cui  di cui n.2 domande (n.1 del 
mese di marzo 2025 e n.1 del mese di ottobre 2025) per problematiche tecniche comparse 
a dicembre 2025, di cui n.24 provviste dei relativi requisiti, n.9 sprovviste dei requisiti previsti 
dalla normativa in premessa e n. 9 sospese in attesa di integrazioni documentali e/o 
accertamenti; 
 
3. di dare atto che n. 1 domanda (ID 10867572) sospesa con la determina n. 1166 del 
05.06.2024 è stata integrata con la documentazione richiesta per cui se ne dispone 
l’ammissione al beneficio; 
  
4. di dare atto che n. 1 domanda (ID 12062490) sospesa con la determina n. 252 del 



        Pagina 7 di 9    
                        
Proposta N. 208  

DETERMINA N. 168 DEL 29/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  ASSEGNO DI MATERNITA' DI BASE (ART.66 L.448/98 E S.M. / ART.74 D.LGS. N.151/2001): 
APPROVAZIONE ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE PRESENTATE DAL 01.11.2025 AL 31.12.2025, DI 
N.2 PRESENTATE IN PERIODI PRECEDENTI E NON RICEVUTE PER PROBLEMI 
TECNICO/INFORMATICI E DI ALTRE N. 9 IN PRECEDENZA SOSPESE 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

04.02.2025 è stata integrata con la documentazione richiesta per cui se ne dispone 
l’ammissione al beneficio; 
 
5. di dare atto che n. 1 domanda (ID 12264341) sospesa con la determina n. 736 del 
28.03.2025 è stata integrata con la documentazione richiesta per cui se ne dispone 
l’ammissione al beneficio; 
  
6. di dare atto che n. 1 domanda (ID 12486592) sospesa con la determina n. 1311 del 
30.05.2025 è stata integrata con la documentazione richiesta per cui se ne dispone 
l’ammissione al beneficio; 
 
7. di dare atto che n.2 domande (ID 13400553, 13498112) sospese con la determina n.2258 
del 26.09.2025, sono state integrate con la documentazione richiesta per cui se ne dispone 
l’ammissione al beneficio; 
 
8. di dare atto che n.3 domande (ID 13542569, 13573149, 13738679) sospese con la 
determina n.2865 del 01.12.2025 sono state integrate con la documentazione richiesta per 
cui se ne dispone l’ammissione al beneficio; 
 
9. di approvare i seguenti allegati, parti integranti e sostanziali della presente 
determinazione: 
 
-  Allegato  A) elenco domande (n.33) accolte; 
- Allegato B) elenco domande (n.9) escluse con indicazione in sintesi delle relative 
motivazioni; 
- Allegato C) elenco domande (n.9) sospese con indicazione in sintesi delle relative 
motivazioni; 
 
10. di dare atto che al presente provvedimento sono allegati ulteriori tre documenti che ne 
formano parti integrali e sostanziali: A1) elenco domande accolte, B1) elenco domande 
escluse con indicazione in sintesi delle relative motivazioni, C1) elenco domande sospese 
con indicazione in sintesi della relative motivazione, riportanti i dati per esteso delle accolte, 
delle escluse e delle sospese, documenti non visionabili e non pubblicabili ai sensi del 
D.Lgs.196/2003 e del Regolamento UE n. 2016/679 “GDPR”; 
 
11. di dare atto che si adempirà agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 33/2013 del 
presente atto e degli allegati A), B) e C) nel sito istituzionale di Città di Vicenza – sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 
 



        Pagina 8 di 9    
                        
Proposta N. 208  

DETERMINA N. 168 DEL 29/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  ASSEGNO DI MATERNITA' DI BASE (ART.66 L.448/98 E S.M. / ART.74 D.LGS. N.151/2001): 
APPROVAZIONE ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE PRESENTATE DAL 01.11.2025 AL 31.12.2025, DI 
N.2 PRESENTATE IN PERIODI PRECEDENTI E NON RICEVUTE PER PROBLEMI 
TECNICO/INFORMATICI E DI ALTRE N. 9 IN PRECEDENZA SOSPESE 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

12. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei 
principi contabili. 
   
   



        Pagina 9 di 9    
                        
Proposta N. 208  

DETERMINA N. 168 DEL 29/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  ASSEGNO DI MATERNITA' DI BASE (ART.66 L.448/98 E S.M. / ART.74 D.LGS. N.151/2001): 
APPROVAZIONE ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE PRESENTATE DAL 01.11.2025 AL 31.12.2025, DI 
N.2 PRESENTATE IN PERIODI PRECEDENTI E NON RICEVUTE PER PROBLEMI 
TECNICO/INFORMATICI E DI ALTRE N. 9 IN PRECEDENZA SOSPESE 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/01/2026 da Bertilla Rigon con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


